
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo

Vážení rodinní příslušníci a blízcí našich klientů,

ráda bych Vám představila čtvrté vydání našeho čtvrtletníku, které mapuje aktivity a
zajímavosti, které jsme s našimi klienty podnikli v období od října do prosince roku 2023.

Na podzim se nám podařilo navázat spolupráci s Trojlístkem – centrum pro děti a rodinu
Kamenice nad Lipou. Od nového roku začneme společně spolupracovat v projektu
Mezigeneračních mostů, kdy děti a klienti budou vytvářet obrazy s danou tématikou. Ke
konci roku přišly děti za námi do zařízení, aby se navzájem seznámily s našimi klienty a
společně si užili odpoledne posloucháním koled a hraním her.

Konec roku byl nabitý různými společenskými programy pro naše klienty a jejich rodiny.
Do našeho zařízení jsme pozvali různé interprety, kteří nám zazpívali písničky od Karla
Gotta a to v podání pana Šimona Pečenky a Michaela Malého. Dalším hudebním
vystoupením byla Pocta Waldemaru Matuškovi v podání Jaromíra Adamce.  Pro klienty
jsme měli také připravené vystoupení Jarošovské krojové družiny. Před Vánocemi se přišly
podělit se svými tanečními a hudebními vystoupeními děti z Mateřské školy v Kamenici
nad Lipou a děti ze základní umělecké školy.  S klienty jsme i udělali výlet autobusem do
vánočně laděného historického centra Jindřichova Hradce a společně jsme si užívali
vánoční atmosféru.

Vážení rodinní příslušníci, blízcí našich klientů, dovolte mi touto cestou poděkovat za
projevenou důvěru, kterou do nás vkládáte. Velmi si vážíme spolupráce s Vámi. Naše
předsevzetí do dalších let je neustálé zlepšování kvality naší služby.

Přeji Vám, aby rok 2024 byl mnohem lepší než letošní a abychom se všichni těšili
pevnému zdraví.

S úctou Jana Beránková

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Hudební program – pan Pečenka

Dne 04.10.2023 u nás na zařízení Alzheimer Home Kamenice nad Lipou proběhlo hudební
představení pana Pečenky, který nám zazpíval písně od Karla Gotta. Představení bylo
milým zpestřením.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Den otevřených dveří AH
Kamenice nad Lipou

Dne 5.10. 2023 u Nás na domově v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou proběhl Den
otevřených dveří. Dveře Domova se otevřely pro širokou veřejnost, aby i vy jste mohli
posoudit, jak se nám dařilo, dáváme Vám k nahlédnutí pár fotografií z podařeného
odpoledne. Při prohlídce Domova byl k vidění běžný život našich klientů a aktivizační
činnosti ve dvou společenských místnostech. V jedné místnosti jsme Vám předvedli, jak
pečeme malé dorty z jablek a ve druhé místnosti jsme trénovali jemnou motoriku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Hudební odpoledne v AH
Kamenice nad Lipou

Ve čtvrtek 19.10.2023 Nás přišli do ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou navštívit žáci
základní umělecké školy, kteří nám svým hudebním vystoupením zpestřili celé odpoledne.
Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Návštěva mazlíčků v AH
Kamenice nad Lipou

Návštěva canisterapeutických psů na zařízení ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou je
vždy velmi milá. Posuďte sami.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Jablečné koláčky

Vaření a pečení Nás v ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou velmi baví, a proto jsme se v
době podzimu a sběru jablek rozhodli si upéct jablečné koláčky. Pochutnali jsme si na
nich u odpolední kávy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Protažení těla v AH Kamenice nad
Lipou

Protažení celého těla v ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou je již pravidelnou aktivitou,
ale aby nás daná aktivita stále bavila, snažíme si jí neustále obměňovat a zkoušíme nové
pomůcky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Výroba misek z listí

Máme zde období podzimu a ze všech stran se nám sype lupení, a tak nás v ALZHEIMER
HOME Kamenice nad Lipou napadlo, vytvořit si misku ve tvaru listu. Podívejte se, jak se
nám dařilo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Výroba srdíček z dutých vláken v
AH Kamenice nad Lipou

Aby jsem si v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou zpříjemnili podzimní čas, pustili jsem
se do vyrábění srdíček z dutého vlákna, která nám potom budou sloužit jako dekorace do
oken.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Ježek – jemná motorika

Procvičování jemné motoriky v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou tentokrát při výrobě
ježků z luštěnin a kávových zrn.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Piškot – nový člen domova AH
Kamenice nad Lipou

Dnes Vám představíme nového člena domova Alzheimer Home Kamenice nad Lipou,
jmenuje se Piškot a je to přítulné kotě rasy Ragdoll. Všechny nás okamžitě potěšil svou
přítomností.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Písně Karla Gotta v AH Kamenice
nad Lipou

Alzheimer Home v Kamenici nad Lipou ožil hudbou. K poslechu a tanci nám přišel zazpívat
písně od Karla Gotta pan Michal Malý.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Pohybové aktivity v AH Kamenice
nad Lipou

V ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou rádi zkoušíme nové aktivity. Tentokrát jsme s
radostí vyzkoušeli terapeutický padák a motomed.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2023 - prosinec 2023

Pečení AH Kamenice nad Lipou

Dnes v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou jsem pekli první vánoční cukroví. Celý domov
nám provoněla vůně perníčků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční lucerničky AH Kamenice
nad Lipou

Na krbové římské plápolá plamínek svíčky postavené ve svícnu a doma panuje klid a
pohoda. Přesně tyto chvíle si vybaví asi každý z nás. A proto jsme si s klienty v Alzheimer
Home Kamenice nad Lipou vyrobili vánoční lucerničky, aby nám tento čas připomněli.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční dekorace – AH Kamenice
nad Lipou

Každým dnem se blížíme do adventního času, a tak jsem se rozhodli i my v Alzheimer
Home Kamenice nad Lipou začít s výrobou dekorací, které nám udělají domov útulnější.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



říjen 2023 - prosinec 2023

Terapeutické panenky a zvířata

Terapeutické panenky a zvířata jsou další novinkou v Alzheimer Home Kamenice nad
Lipou. Tyto úžasné panenky a zvířata jsou nepostradatelnými pomocníky při aktivizacích,
některé panenky mají uvnitř i tlukoucí srdíčko.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



říjen 2023 - prosinec 2023

Waldemar Matuška v AH
Kamenice nad Lipou

Do ALZHEIMER HOME v Kamenici nad Lipou nám přišel zazpívat písně od Waldemara
Matušky pan Jaromír Adamec.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



říjen 2023 - prosinec 2023

Přípravy na advent v AH
Kamenice nad Lipou

První adventní neděle se rychle blíží a tak i my v ALZHEIMER HOME v Kamenici nad Lipou
jsme si vyrobili adventní věnce, perníkové adventní kalendáře a v neposlední řadě i věnce
na dveře. Práce nás bavila a myslíme si, že se i povedla. Posuďte sami, jak nám to šlo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



říjen 2023 - prosinec 2023

Čerti v AH Kamenice nad Lipou

Rok se s rokem sešel a do ALZHEIMER HOME v Kamenici nad Lipou opět zavítali Mikuláš,
anděl a čert. Úsměvy na tvářích klientů prozářily celý domov.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



říjen 2023 - prosinec 2023

Zdobení na Vánoce v AH Kamenice
nad Lipou

K Vánocům neodmyslitelně patří i vůně jehličí. A tak naši klienti v ALZHEIMER HOME
Kamenice nad Lipou nazdobili vánoční stromečky a větve, aby pro nás adventní čas měl
tu pravou atmosféru.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



říjen 2023 - prosinec 2023

Jarošovská krojová družina v AH
Kamenice nad Lipou

Jarošovská krojová družina nás přijela poctít návštěvou a zpříjemnit nám den v ALZHEIMER
HOME Kamenice nad Lipou. Tradiční tance a zpěvy vykouzlily úsměvy na tvářích všem
klientům domova.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23



říjen 2023 - prosinec 2023

Děti z Trojlístku v AH Kamenice
nad Lipou

Další milou návštěvou byly děti z Trojlístku Kamenice nad Lipou, které si s klienty z
ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou zahrály různé hry, stavěly puzzle a celý domov
prozářil jejich smích.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24



říjen 2023 - prosinec 2023

Advent v Jindřichově Hradci

Klienti v ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou za doprovodu pečovatelů a aktivizačních
pracovnic v době adventního času navštívili město Jindřichův Hradec a užili si krásnou
vánoční atmosféru.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 25



říjen 2023 - prosinec 2023

Pečení vánočky v AH Kamenice
nad Lipou

K vánočním tradicím patří i pečení vánoček a tak jsme si je také i my z ALZHEIMER HOME
Kamenice nad Lipou upekli a moc jsme si na nich pochutnali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 26



říjen 2023 - prosinec 2023

Adventní koncert v AH Kamenice
nad Lipou

Dnes bychom vás chtěli vzít ještě na adventní koncert, kdy jsme si v ALZHEIMER HOME
Kamenice nad Lipou zazpívali vánoční písně.  Takové malé ohlédnutí, jak jsme se chystali
na Vánoce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 27



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v říjnu?

paní Josefa 90 let, paní Hana 84 let, paní Eva 77 let, pan Bohuslav 91

let, paní Božena 76 let ,paní Nadežda 96 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

pan Josef 85 let, paní Marie 91 let, pan Jaroslav 84 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

paní Věra 85 let, paní Růžena 92 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 28



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 29



Mgr. Jana Beránková, DiS., MBA
Ředitelka zařízení

Aneta Matoušková, DiS.
asistentka ředitele

Kristýna Dlouhá, DiS.
sociální pracovnice

Bc. Jaroslava Marková
Vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou

Masarykova 362

394 70 Kamenice nad Lipou

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 30

+420 734 276 724
jana.berankova@alzheimerhome.cz

+420 737 787 755
aneta.matouskova@alzheimerhome.cz

+420 737 898 783
kristyna.dlouha@alzheimerhome.cz

+420 737 898 378
jaroslava.markova@alzheimerhome.cz

tel:+420 734 276 724
mailto:jana.berankova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 787 755
mailto:aneta.matouskova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 898 783
mailto:kristyna.dlouha@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 898 378
mailto:jaroslava.markova@alzheimerhome.cz

